
`  Obec Hovorčovice a spolek MROŠ Vás zvou na Velikonoční akci 

KOLEDNÍCI VÍTÁNI 
pondělí 1. dubna 2024 | Po celé obci Hovorčovice | Zván je každý občan bez rozdílu 

V čem to spočívá? 

• Dívky / Ženy / Babičky - ozdobte branky svých domů velikonoční výzdobou, aby koledníci poznali, že jsou u Vás vítáni. Připravte jim vejce 

malované nebo stužku k ozdobení pomlázky. Oni Vás oplátkou zbaví nemocí a omladí pro zbytek roku, jak praví tradice. 

 

• Koledníci - obejděte s pomlázkou kromě domů ověřených i stavení neznámá. Ta, která jsou v mapě označena, budou velikonočně ozdobena, 

protože tam vítají nové koledníky a žádají si jejich služeb. Odměnou Vám bude výslužka, ale i přátelské setkání se sousedy. 

 

Proč se zúčastnit? 

• Chtěli bychom mít obec, kde jeden druhého zná, z dálky zdraví a dobrý den mu přeje. Věříme, že Velikonoční pondělí je ideálním dnem, 

abychom se lépe poznali a naší akcí chceme motivovat všechny, aby se nebáli oslavit Velikonoce i mimo okruh svých známých a příbuzných.  

• V obci máme řadu novousedlíků, pro které není jednoduché začlenit se do života obce.  

• Zároveň ulevíme těm, kteří slavit Velikonoce hodováním nechtějí. 

 

Interaktivní mapa 

• Připravili jsme online mapu, kam můžeme každého zájemce jednoduše zapsat a koledníci si ho pak 

jistě snadno najdou. Mapa je dostupná na www.kolednicivitani.cz. Pokud na ni chcete  

přidat svůj dům, napište ulici a číslo popisné SMSkou na 702 177 599 a my Vás  

tam obratem přidáme. 

 

Přejeme Vám Veselé Velikonoce 

Martin Sivok za spolek MROŠ, Výbor pro školství a kulturu, a Obec Hovorčovice 

http://www.kolednicivitani.cz/

